1. דני ברליצהיימר
2. מיקי חובה

נגד

משיבות

1. הוט - מערכות תקשורת בע"מ
2. די.בי.אס. שרותי לוויין (1998) בע"מ

1

2

עו"ד אסף שילה

ב"כ המבקשים

3

עו"ד אורית מלכא ; עו"ד נופר כהן עקל

ב"כ המשיבות

4

החלטה בבקשה לאישור התובענה כייצוגית

5

1. בקשה לאישור תובענה ייצוגית בהתאם לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006, בטענה כי בערוצי ספורט המשודרים על ידי המשיבות מוצגות פרסומות בניגוד לדין, דבר הגורם לפגיעה בצופים. לאחר עיון בטיעוני הצדדים הבקשה מתקבלת.

6

7

2. המחלוקת עוסקת בפירושם ויישומם של כללי התקשורת (בזק ושידורים) (בעל רישיון לשידורים), התשמ"ח-1987 (כללי התקשורת או הכללים), שהתקינה המועצה לשידורי כבלים ולוויין (המועצה), והיא המאסדר העוסק באכיפתם. למרות זאת, ואף שההחלטה מחייבת פרשנות הכללים, עשויה להשפיע על אכיפתם, ויכולות להיות לה השפעות רוחב על מימון שידורי ספורט בישראל והעלויות לציבור, הודיעה המועצה, ב-8/5/2022, כי בשלב זה אין לה עניין להתייצב ולהביע עמדתה בהליך. דומה כי בשלב הדיון גופו יהא צורך בקבלת עמדת המועצה ועמדת היועמ"ש במחלוקת.

8

9

הרקע הנורמטיבי – אסור לשדר פרסומות למעט בתנאים ובאופן שתקבע המועצה

10

3. חוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 (חוק התקשורת), קובע משטר רישיונות לשידורים בכבלים ובלוויין, וכללים החלים על בעלי הרישיונות.

11

12

4. משיבה 1, הוט – מערכות תקשורת בע"מ (הוט) היא בעלת רישיון לשידורי כבלים, ומשיבה 2, די.בי.אס שירותי לוויין (1998) בע"מ (Yes) היא בעלת רישיון לשידורי לוויין, המשודרים תחת המותג "Yes".

בנסיבות אלו מתקיים גם תנאי זה.
- 31 34. המסקנה היא כי הוכחו, במידה הנדרשת, התנאים לקיומה של עוולת החובה
32 החקוקה.

בית המשפט המחוזי מרכז-לוד

ת"צ 47235-12-20 ברליצהיימר ואח' נ' הוט - מערכות תקשורת בע"מ ואח'

תיק חיצוני:

עשיית עושר ולא במשפט

1
2 35. סעיף 1 לחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979, קובע כי "מי שקיבל
3 שלא על פי זכות שבדין נכס, שירות או טובת הנאה אחרת (להלן – הזוכה) שבאו לו מאדם
4 אחר (להלן – המזכה), חייב להשיב למזכה את הזכייה, ואם השבה בעין בלתי אפשרית או
5 בלתי סבירה – לשלם לו את שוויה".

הבקשה לאישור התובענה כייצוגית מתקבלת.
57. הקבוצה בשמה תנוהל התובענה הייצוגית: "מנויי המשיבות, אשר צפו בשידורים של ערוצי הספורט, ונגרמה להם הפרעה בצפייה כתוצאה משידור פרסים בהיקף החורג מן ההיקף המותר בכלל 4 לכללי התקשורת (בזק ושידורים) (בעל רישיון לשידורים), התשמ"ח-1987, מתחילת תקופת ההתיישנות ועד מתן פסק דין".
58. זהות התובע המייצג ובא הכוח המייצג: כמפורט בכותרת ההחלטה.
59. עילות התביעה: הפרת חובה חקוקה, לפי סעיף 63 לפקודת הנזיקין.
60. שאלות משותפות של עובדה או משפט: פרשנותו הנכונה של כלל 4א, היקף הפרסים המותר לשידור בהתאם לחוק התקשורת וכללי התקשורת, היקף הפרסים ששודר בפועל, האם נגרם לצופים נזק, שיעורו של הנזק.